
 

 

 

7. Povinnost informující/edukující osoby učinit o informování/edukaci 

klienta záznam do jeho dokumentace 

 

Edukátor: Ošetřující lékař, všeobecná sestra 

Edukant: Pacient, příbuzný v řadě přímé, zákonný zástupce 

 

Při přijetí budete kvalifikovaným kompetentním zdravotnickým personálem 

edukováni/informováni o úkonech, které souvisí s Vaší hospitalizací. Veškeré informace, které 

Vám budou předány musí být zdokumentované - záznamy o edukaci/informování - například 

na téma výživa, používání pomůcek, pohybový režim, poučení o medikaci, příprava před 

výkonem, vyšetření atd.  

Všechny tyto záznamy se zaznamenávají na tiskopis OLÚ Paseka – Edukační/Informační 

záznam. Zápis musí obsahovat datum, podpis kdo edukoval/informoval, podpis pacienta, který 

svým podpisem potvrzuje, že předaným informacím porozuměl.  

V případě závažného sdělení nebo edukace rodiny, podpis člena rodiny, který byl 

edukován/informován.  

Dokumentuje se také poskytování odborné nutriční péče pacientovi kvalifikovaným nutričním 

terapeutem, vyžádané ošetřujícím lékařem / staniční sestrou oddělení na základě vstupního 

nebo kontrolního ošetřovatelského a lékařského vyšetření.  

Edukační/Informační záznamy musí obsahovat název zdravotnického zařízení, jeho sídlo, 

oddělení, telefonní číslo, uvedení data, identifikaci zdravotnického pracovníka, který provedl 

zápis. Edukační/Informační záznam musí být opatřen identifikací pacienta - jméno, příjmení, 

rodné číslo, bydliště, kód pojišťovny. ZÁZNAMY MUSÍ BÝT ČITELNÉ. 

 

 

 

 

 

V Pasece dne: 7. 9. 2021  

Zpracovala: Mgr. Kamila Smítalová – manažerka kvality 

 


